



FINLANDS SVENSKA SKIDFÖRBUND r.f.

ÅRSBERÄTTELSE 2023

FSS-året 2023

Finlands Svenska Skidförbunds verksamhet 2023 började bra med ett stort antal deltagare i FM och JFM. Detta kan vi konstatera efter att FSS service slog alla tiders rekord i antal vallade skidpar under en säsong. Vi kan konstatera att verksamheten varit inspirerande då antalet utövare går i rätt riktning för FSS del, samtidigt som man märker att skidsporten har allt färre deltagare i tävlingar. Antalet samarbetspartners har också ökat och bland annat avslutades året med ett lyckat motionsevenemang i Kvevlax tillsammans med två av våra sponsorer.

Mer juniorer i föreningarna

FSS har gjort en satsning med att hjälpa medlemsföreningarna att utveckla sin verksamhet. För säsongen 2023-2024 med inriktning på att utveckla nybörjarverksamheten upp till 16 års ålder. Även ett föreningsutvecklingsprojekt har inletts, för att stöda föreningarna på bästa sätt och få ännu bättre gemenskap.

Träningsverksamhet

Träningsverksamheten under år 2023 startade upp med ett läger i Äkäslömpö i slutet av april. I juni ordnades läger i Vålådalen, Sverige. Denna nygamla lägerort bjöd på utmärkt träningsmiljö med höga fjäll o fin natur. Solvallalägret hölls sedan vanligt första veckan i augusti och läger säsongen avslutades med snöläger i Olos, Muonio med hela 76 deltagare. I alla dessa läger deltog även distriktssgrupperna Öid och Nåid. I tillägg till dessa så hölls ett läger i Ramsau, Österrike för FSS seniorgrupp i oktober. I Ramsau var det tänkt att idrottarna skulle få säsongens första träningskilometrar på snö, men pga. det milda vädret och en renovering av hiss stationen öppnade man inte glaciären överhuvudtaget för första gången sen man öppnat skidspåren på 2700 meter över havet.

FSS skidtalang läger för juniorer i åldern 11-13 med ca. 40 deltagare har under 2023 följt ett bekant mönster från tidigare år. FSS arrangerade 1 läger i Österbotten vid Norrvalla.

FSS har i samarbete med Folkhälsan och Vasaregionens Idrottsakademi arrangerat idrottens skolläger för idrottande unga i årskurserna 7-9 med 4 läger för sjundeklassisterna och 5 läger för åttonde- och niondeklassisterna, med totalt ca.80 deltagare. Med detta är vi störst i landet, och värt att notera är att antalet finskspråkiga som ansöker om plats i lägerverksamheten ökar år för år. Jonas Lindell gör ett utmärkt arbete som tränare på dessa läger.

FSS-idrottarens prestationer i nationella och internationella sammanhang

FSSM i längdskidåkning arrangerades 27-29.1.2023 i Pargas med 340 deltagare. Längdåkare från föreningar som tillhör Finlands Svenska Skidförbund knep sammanlagt 11 (individuellt+stafett) medaljplaceringar i FM-tävlingar under kalenderåret 2023.

I Silvertrissan på normaldistans/klassiskt gick 550 juniorer i mål, varav 80 st var från FSS föreningar.

I internationella sammanhang representerade FSS-idrottare Anni Lindroos och Johannes Vuorela i JVM på skidor i Vancouver. Anni Lindroos även världscupen i Lillehammer och Davos.

På JVM och VM i nordisk kombination representerade Alva Thors Finland.

Skidskytte

FSSM i skidskytte arrangerades i samband med Keski-Pohjanmaan Biathlon Games 11-12.3. i Larsmo och Himanka, med Larsmo IF som arrangör, med 22 deltagare i Larsmo och 19 deltagare i Himanka.

FSS skidskyttar i skidskyttelandslag; Heidi Kuuttinen Närpes Kraft Skidförening (Terrafame gruppen), Frida Achren Vörå IF (Juniorlandslaget U22) och Teodora Westerlund Larsmo IF (Juniorlandslaget U22.)

FSS skidskyttar i skidgymnasium i Sverige; Teodora Westerlund Larsmo IF (Skidskyttegymnasiet i Sollefteå), Rebecca Sandnäs Larsmo IF (Skidskyttegymnasiet i Sollefteå) och Anton Ingves Närpes Kraft Skidförening (Skidskyttegymnasiet i Boden).

FSS skidskyttar i internationella tävlingar.

- IBU Cup 4 och 5, Brezno-Osrblie (SVK): 02.01.-08.01.2023 och Arber (GER): 09.01.- 15.01.2023. Heidi Kuuttinen, Patrik Kuuttinen
- EM och IBU Cup 6, Lenzerheide (SUI): 23.01.-29.01.2023 och Obertilliach (GER): 30.01.- 04.02.2023. Heidi Kuuttinen, Patrik Kuuttinen
- Junior VM Kazakstan (Shuchinsk, 03.03.- 12.03.2023) Frida Achren, Teodora Westerlund, Rebecca Sandnäs (reserv)
- Världscup Östersund 6.-12.3. Heidi Kuuttinen
- IBU Cup 1, Kontiolahti 30.11.-3.12.2023 Heidi Kuuttinen, Frida Achren

10 FM-medaljer togs av FSS skidskyttar i löpskytte, rullskidor och skidskytte under kalenderåret 2023

FSS vallaservice

FSS-vallaservice har erbjudit högklassiga vallatjänster för idrottare vid samtliga FM-, Silvertrisse-, Suomen Cup- och Scandinavia Cup-veckoslut som arrangerats i Finland under 2023. Totalt preparerade FSS-vallateamet ca. 900 par skidor för tävling under nationellt betydelsefulla tävlingsveckoslut.

Styrelsen

FSS förbundsstyrelse 2023

Ordförande: Martin Strand

Medlemmar: Martin Strand, ordförande, Johan Granlund (suppl. Tage Ray). Kim Nordkvist (suppl. Sten-Ole Lund), Jim Snickars, (suppl. Jan Halonen), Lotta Wasström (suppl. Jens Lindholm), Malin Johansson (suppl. Maria Ljungqvist), Kent Westerholm (suppl. Henrik Malmberg).

Inom förbundet har ett träningsutskott och ekonomiutskott fungerat.

Träningsutskottets medlemmar: Lotta Wasström (ordf.), Johan Granlund, Niklas Nyman, Jonas Lindell, Tage Ray, Matias Strandvall, Roland Villför och sportchefen.

Ekonomiutskottets medlemmar: Martin Strand, Jim Snickars, Henrik Malmberg och vid behov kallas Lotta Wasström.

Styrelsemedlem Malin Johansson blev utsedd som trakasseriombud för FSS.

Representation i andra organisationer

Finlands Svenska Idrottsförbund (FSI) förbundsstyrelse: Martin Strand (Lotta Wasström)

Solvalla stiftelsens förvaltningsråd 2023-2026: Kim Nordkvist

Finlands Skidförbund (SHL), förbundsfullmäktige Mats Johansson (Martin Strand)

Backhoppnings domarutskott: Ulf Nyman.

Finlands Skidförbund (SHL), längdåkningens regelutskott och tävlingsutskott: Mattias Skog.

Finlands Skidförbund styrelse: Linnea Halonen.

Vårmöte

Förbundets stadgeenliga vårmöte hölls 27.4.2023 som digitalt möte. Vårmötet presenterade bokslutet och revisionsberättelse för 2022 samt beviljade förbundsstyrelsen 2022 ansvarsfrihet.

Följande föreningar var representerade med fullmakt vid vårmötet: IF Femman, Norrvalla Ski Team, Pargas IF och IF Minken. Befullmäktigade representanter för totalt 4 medlemsföreningar närvarade.

Höstmöte

FSS höll stadgeenligt höstmöte 28.10.2023 i Nykarleby. I samband med höstmötet presenterade IF Minken arrangemangen inför FSSM 2024. Höstmötet fastställde medlemsavgiften samt godkände verksamhetsplanen och budgetramen för 2024.

Följande föreningar var representerade med fullmakt vid höstmötet: Borgå Akilles, IF Minken, IK Falken, Munsala IFK, Norrvalla Ski Team och Pargas IF.

Till styrelsen valdes för verksamhetsåren 2024-25 följande: Johan Granlund (suppleant Tage Ray), Lotta Wasström (suppleant Jens Lindholm), Niklas Nyman, ny (suppleant Henrik Malmberg).

I styrelsen fortsätter år 2024 som valdes vid höstmötet 2023: Malin Johansson, (suppleant Maria Ljungqvist), Jim Snickars (suppleant Jan Halonen), Kim Nordkvist (suppleant Sten Ole Lund).

Sportchef Henrik Byggmästar, 60 år, uppvaktades med FSS förtjänsttecken i guld nr. 74.

Skolningstillfällen

FSS steg 1 utbildning hölls 22.3-17.5.2023 på Norrvalla med 11 deltagare.

Utbildning i Teknisk delegat (TD) hölls 7-8.10. på Norrvalla med 10 deltagare.

Ekonomi

I årets resultat visar ett minus på 7 239,17 euro.